
PE759.558v01-00

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, O-000005/2024
Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnis
Michael Gahler
Užsienio reikalų komiteto vardu
Udo Bullmann
Vystymosi komiteto vardu

Tema: Tunisui skirtos Specialiosios priemonės 2023 m. priėmimas 

Ar pagal Reglamentą1 dėl KVTBP „Globali Europa“ Komisija gali atsakyti į šiuos klausimus dėl 
Komisijos įgyvendinimo sprendimo dėl Tunisui skirtos specialios priemonės finansavimo 2023 m. 
(C(2023)9184) priedo „Tuniso makroekonominių reformų rėmimo programos veiksmų dokumentas“.        

1. Ar Komisija gali paaiškinti, kodėl 2023 m. gruodžio mėn. dėl šios specialios priemonės reikėjo 
taikyti skubią rašytinę procedūrą, atsižvelgiant į tai, kad 150 mln. EUR dydžio parama biudžetui 
buvo paskelbta dar 2023 m. birželio 11 d. ir kad skubos tvarka apriboja Parlamento naudojimąsi 
tikrinimo įgaliojimais?

2. Ženkliai pablogėjusi pagrindinių vertybių padėtis šalyje partnerėje yra pagrindas ES sustabdyti, 
sumažinti arba atšaukti paramą tos šalies biudžetui. Ar, atsižvelgiant į tai, kad nuo 2021 m. liepos 
mėn. Tunise smarkiai pablogėjo pagrindinių vertybių padėtis, Komisija gali paaiškinti, kaip ji 
nusprendė, kad Tunisas šiuo metu atitinka reikalavimus šiai naujai paramai gauti?

3. Atsižvelgiant į tai, kad paramai biudžetui taikomos Reglamento dėl KVTBP „Globali Europa“ 27 
straipsnio 4 dalies nuostatos, ar Komisija gali raštu įvardinti sąlygas, būtinas šiai paramai 
biudžetui gauti, ir pateikti papildomos rašytinės informacijos apie procedūrą ir kriterijus, pagal 
kuriuos vertinama, ar sąlygos buvo įvykdytos, taip pat apie taikytą atskaitos lygį, vertinant 
dabartinę pagrindinių teisių padėtį Tunise?

4. Ar Komisija gali paaiškinti, kodėl ji nusprendė išmokėti paramą biudžetui vienu kartu, taip 
neleisdama laipsniškai išmokėti išmokų remiantis konkrečiais pasiektais tikslais ar etapais, kaip 
numatyta Finansinio reglamento 236 straipsnio 2 dalyje, arba sustabdyti tolesnių išmokų, jei būtų 
pastebėta, kad pagrindinių vertybių padėtis ženkliai blogėja?

5. Kokias oficialias garantijas Komisija gavo iš Tuniso valdžios institucijų nuo 2023 m. rugsėjo mėn., 
kad Parlamentui bus leista aplankyti ES finansuojamus projektus Tunise ir taip pasinaudoti 
priežiūros ir tikrinimo teisėmis, numatytomis pagal Europos Sąjungos sutarties 14 straipsnį?

Pateikta:22.2.2024

Atsakyti iki:23.5.2024

1 2021 m. birželio 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/947, kuriuo nustatoma 
Kaimynystės, vystomojo ir tarptautinio bendradarbiavimo priemonė „Globali Europa“, iš dalies keičiamas ir 
panaikinamas Europos Parlamento ir Tarybos sprendimas Nr. 466/2014/ES ir panaikinamas Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2017/1601 ir Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 480/2009 
(OL L 209, 2021 6 14, p. 1).


